Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2025                                                                    №  799

[bookmark: _GoBack]Об определении размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.

В соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 "Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби" администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области  постановляет:
1.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:1, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, д. Комарово, СПК Комаровский, выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби,  следующим образом:
- для земельной доли размером 1,2919 гектара в размере 1/343;
- для земельной доли размером 1,825 гектара в размере 2/343;
- для земельной доли размером 0,6636 гектара в размере 1/343;
- для земельной доли размером 152,06 гектара в размере 152/343;
- для земельной доли размером 1,22 гектара в размере 1/343;
- для земельной доли размером 1,825 гектара в размере 2/343.
2.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:12, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, с. Ярымово, АОЗТ «Ярымово», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 7,4 гектара в размере 7/1457;
- для земельной доли размером 3,7 гектара в размере 4/1457;
- для земельной доли размером 14,8 гектара в размере 15/1457;
- для земельной доли размером 9,87 гектара в размере 10/1457;
- для земельной доли размером 1,48 гектара в размере 1/1457;
- для земельной доли размером 14,8 гектара в размере 15/1457;
- для земельной доли размером 2,47 гектара в размере 2/1457;
- для земельной доли размером 4,94 гектара в размере 5/1457;
- для земельной доли размером 140,6 гектара в размере 141/1457;
- для земельной доли размером 13,32 гектара в размере 13/1457.
3.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:17, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, с.Абабково, ЗАО «Абабковское», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 7,79 гектара в размере 8/957;
- для земельной доли размером 124,64 гектара в размере 125/957;
- для земельной доли размером 342,76 гектара в размере 343/957.
4.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:20, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, СПК «Заречный», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 1,35 гектара в размере 1/781;
- для земельной доли размером 2,7 гектара в размере 3/781;
- для земельной доли размером 5,4 гектара в размере 5/781;
- для земельной доли размером 1,8 гектара в размере 2/781;
- для земельной доли размером 8,1 гектара в размере 8/781;
- для земельной доли размером 3,24 гектара в размере 3/781;
- для земельной доли размером 2,16 гектара в размере 2/781.
5.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:31, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, д. Кряжи, ООО «Кряжи», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 7,16 гектара в размере 7/31;
- для земельной доли размером 4,65 гектара в размере 5/31;
- для земельной доли размером 1,16 гектара в размере 1/31;
- для земельной доли размером 2,325 гектара в размере 2/31.
6.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:34, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, д. Кряжи, ООО «Нива-96», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 4,65 гектара в размере 5/124.
7.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:22, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район,  АПКФ ЗАО «Таремское», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 7,9 гектара в размере 8/1494.
8.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:14, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район,                              д. Попадьино,  ЗАО «Горбатовское», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 8,34 гектара в размере 8/689.
9.Определить размеры земельных долей на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 52:34:0000000:10, находящийся по адресу: Нижегородская область, Павловский район, с. Грудцино,   ЗАО «Ворсменское», выраженных в гектарах, в виде  простой правильной дроби, следующим образом:
- для земельной доли размером 7,44 гектара в размере 7/1812.
10. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области  (Маянова С.Б.) обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего постановления.
11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
12. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (Огурцов Д.Г.) по истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления обеспечить внесение изменений в сведения, содержащиеся в едином государственном реестре недвижимости, в отношении размеров земельных долей в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области Огурцова Д.Г.

Глава местного самоуправления                                                     А.О. Кириллов